
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 5 

декабря 2022 года № 423, от 13 декабря 2022 года № 430 об исправлении 

технических ошибок, приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 



2 

 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года № 5/НПА, 

от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, от 12 

апреля 2022 года № 16/НПА, от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 

года № 25/НПА, от 11 июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 

32/НПА, от 29 августа 2022 года № 34/НПА, от 13 сентября 2022 года № 

37/НПА, от 17 октября 2022 года № 42/НПА, от 31 октября 2022 года № 

44/НПА, от 7 ноября 2022 года № 48/НПА, от 9 декабря 2022 года № 

50/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальский 

край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений Забайкальского края  С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА,  

от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 года № 25/НПА, от 11 

июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 32/НПА, 

от 29 августа 2022 года № 34/НПА, от 13 сентября 2022 года № 37/НПА, 

от 17 октября 2022 года № 42/НПА, от 31 октября 2022 года № 44/НПА,  

от 7 ноября 2022 года № 48/НПА, от 9 декабря 2022 года № 50/НПА) 

 

1. Строку 1471 изложить в следующей редакции: 

« 

1471 75:01:080105:319 1039104,95 

». 

2. Строку 1496 изложить в следующей редакции: 

« 

1496 75:01:080105:345 576767,3 

». 

3. Строку 1621 изложить в следующей редакции: 



4 

 

« 

1621 75:01:080106:159 612193,35 

». 

4. Строку 1998 изложить в следующей редакции: 

« 

1998 75:01:080108:562 1842760,64 

». 

5. Строку 18052 изложить в следующей редакции: 

« 

18052 75:04:110218:13 61747,49 

». 

6.  Строку 18053 изложить в следующей редакции: 

« 

18053 75:04:110218:14 914679,89 

». 

7.  Строку 18054 изложить в следующей редакции: 

« 

18054 75:04:110218:15 238083,9 

». 

8.  Строку 18055 изложить в следующей редакции: 

« 

18055 75:04:110218:16 43052,91 

». 

9.  Строку 18056 изложить в следующей редакции: 

« 

18056 75:04:110218:17 294862,23 

». 

10.  Строку 18057 изложить в следующей редакции: 

« 

18057 75:04:110218:18 321041,66 

». 

11.  Строку 18058 изложить в следующей редакции: 

« 

18058 75:04:110218:19 404081,75 

». 

12.  Строку 18059 изложить в следующей редакции: 

« 

18059 75:04:110218:20 154048,39 

». 

13.  Строку 18060 изложить в следующей редакции: 

« 

18060 75:04:110218:21 155225,16 



5 

 

». 

14.  Строку 18061 изложить в следующей редакции: 

« 

18061 75:04:110218:22 75690,63 

». 

15.  Строку 18062 изложить в следующей редакции: 

« 

18062 75:04:110218:23 21169,37 

». 

16.  Строку 18063 изложить в следующей редакции: 

« 

18063 75:04:110218:24 84709,68 

». 

17.  Строку 18064 изложить в следующей редакции: 

« 

18064 75:04:110218:25 90721,36 

». 

18.  Строку 18065 изложить в следующей редакции: 

« 

18065 75:04:110218:26 144307,62 

». 

19.  Строку 18066 изложить в следующей редакции: 

« 

18066 75:04:110218:27 56294,09 

». 

20.  Строку 18067 изложить в следующей редакции: 

« 

18067 75:04:110218:28 75690,63 

». 

21.  Строку 18068 изложить в следующей редакции: 

« 

18068 75:04:110218:29 69630 

». 

22.  Строку 18069 изложить в следующей редакции: 

« 

18069 75:04:110218:30 90917,47 

». 

23.  Строку 18070 изложить в следующей редакции: 

« 

18070 75:04:110218:31 126349,7 

». 

24.  Строку 18071 изложить в следующей редакции: 

« 



6 

 

18071 75:04:110218:32 99141,85 

». 

25.  Строку 19118 изложить в следующей редакции: 

« 

19118 75:04:110238:107 2479907,46 

». 

26.  Строку 30105 изложить в следующей редакции: 

« 

30105 75:04:160315:303 4205692,19 

». 

27.  Строку 30106 изложить в следующей редакции: 

« 

30106 75:04:160315:304 847806,58 

». 

28.  Строку 30107 изложить в следующей редакции: 

« 

30107 75:04:160315:305 801035,13 

». 

29.  Строку 30108 изложить в следующей редакции: 

« 

30108 75:04:160315:306 2778801,78 

». 

30.  Строку 35735 изложить в следующей редакции: 

« 

35735 75:04:160334:778 70386,92 

». 

31.  Строку 40088 изложить в следующей редакции: 

« 

40088 75:05:160101:657 998452,11 

». 

32.  Строку 43633 изложить в следующей редакции: 

« 

43633 75:06:050101:686 1522591,18 

». 

33.  Строку 46517 изложить в следующей редакции: 

« 

46517 75:06:080133:69 587953,91 

». 

34.  Строку 48845 изложить в следующей редакции: 

« 

48845 75:06:080352:90 8061717,25 

». 



7 

 

35.  Строку 66895 изложить в следующей редакции: 

« 

66895 75:08:100174:216 1628077,02 

». 

36.  Строку 77418 изложить в следующей редакции: 

« 

77418 75:09:300411:110 13896487,33 

». 

37.  Строку 77419 изложить в следующей редакции: 

« 

77419 75:09:300411:111 978121,25 

». 

38.  Строку 77425 изложить в следующей редакции: 

« 

77425 75:09:300411:119 8476956,66 

». 

39.  Строку 77645 изложить в следующей редакции: 

« 

77645 75:09:300412:287 4494525,46 

». 

40.  Строку 77651 изложить в следующей редакции: 

« 

77651 75:09:300412:293 2050207,93 

». 

41.  Строку 77771 изложить в следующей редакции: 

« 

77771 75:09:300412:412 778411,97 

». 

42.  Строку 77776 изложить в следующей редакции: 

« 

77776 75:09:300412:417 995736,88 

». 

43.  Строку 101326 изложить в следующей редакции: 

« 

101326 75:10:050103:80 335915,8 

». 

44.  Строку 151559 изложить в следующей редакции: 

« 

151559 75:16:240134:93 1046020,77 

». 

45.  Строку 153837 изложить в следующей редакции: 

« 



8 

 

153837 75:16:310058:12 947099,14 

». 

46.  Строку 153839 изложить в следующей редакции: 

« 

153839 75:16:310058:14 1741844,92 

». 

47.  Строку 163576 изложить в следующей редакции: 

« 

163576 75:16:310441:730 3810406,8 

». 

48.  Строку 172320 изложить в следующей редакции: 

« 

172320 75:17:170104:86 302638,12 

». 

49.  Строку 172321 изложить в следующей редакции: 

« 

172321 75:17:170104:87 459629,06 

». 

50.  Строку 194739 изложить в следующей редакции: 

« 

194739 75:19:220201:304 2676030,11 

». 

51.  Строку 205422 изложить в следующей редакции: 

« 

205422 75:20:120220:132 1690938,8 

». 

52.  Строку 209424 изложить в следующей редакции: 

« 

209424 75:20:121307:193 621027,39 

». 

53.  Строку 228878 изложить в следующей редакции: 

« 

228878 75:21:230578:315 640317,33 

». 

54.  Строку 246710 изложить в следующей редакции: 

« 

246710 75:22:272901:210 5006934,32 

». 

55.  Строку 246732 изложить в следующей редакции: 

« 

246732 75:22:272901:235 7518668,9 

». 



9 

 

56.  Строку 277755 изложить в следующей редакции: 

« 

277755 75:24:240201:126 15295565,43 

». 

57.  Строку 280114 изложить в следующей редакции: 

« 

280114 75:24:240215:664 507497,14 

». 

58.  Строку 280115 изложить в следующей редакции: 

« 

280115 75:24:240215:665 574497,86 

». 

59.  Строку 280123 изложить в следующей редакции: 

« 

280123 75:24:240215:673 49277,16 

». 

60.  Строку 280127 изложить в следующей редакции: 

« 

280127 75:24:240215:677 409031,81 

». 

61.  Строку 280143 изложить в следующей редакции: 

« 

280143 75:24:240215:699 1055841,8 

». 

62.  Строку 327944 изложить в следующей редакции: 

« 

327944 75:32:010101:6328 3306385,41 

». 

63.  Строку 329714 изложить в следующей редакции: 

« 

329714 75:32:010101:8350 558628,95 

». 

64.  Строку 329718 изложить в следующей редакции: 

« 

329718 75:32:010101:8355 642385,76 

». 

65.  Строку 329725 изложить в следующей редакции: 

« 

329725 75:32:010101:8361 1082687,82 

». 

66.  Строку 336792 изложить в следующей редакции: 

« 



10 

 

336792 75:32:010329:116 565727,45 

». 

67.  Строку 336794 изложить в следующей редакции: 

« 

336794 75:32:010329:118 154000,98 

». 

68.  Строку 336795 изложить в следующей редакции: 

« 

336795 75:32:010329:119 330678,07 

». 

69.  Строку 350439 изложить в следующей редакции: 

« 

350439 75:32:010612:272 1312217,06 

». 

70.  Строку 353764 изложить в следующей редакции: 

« 

353764 75:32:010627:84 1347279,73 

». 

71.  Строку 355349 изложить в следующей редакции: 

« 

355349 75:32:010633:655 3227645,03 

». 

72.  Строку 357317 изложить в следующей редакции: 

« 

357317 75:32:010643:82 2171485,94 

». 

73.  Строку 357325 изложить в следующей редакции: 

« 

357325 75:32:010643:95 185636,77 

». 

74.  Строку 360638 изложить в следующей редакции: 

« 

360638 75:32:010670:373 1692866,48 

». 

75.  Строку 366924 изложить в следующей редакции: 

« 

366924 75:32:020120:41 20169137,53 

». 

76.  Строку 366962 изложить в следующей редакции: 

« 

366962 75:32:020120:82 19002789,18 

». 



11 

 

77.  Строку 369039 изложить в следующей редакции: 

« 

369039 75:32:020127:750 7777341,34 

». 

78.  Строку 371955 изложить в следующей редакции: 

« 

371955 75:32:020132:913 6508044,84 

». 

79.  Строку 371963 изложить в следующей редакции: 

« 

371963 75:32:020132:920 5369510,37 

». 

80.  Строку 372761 изложить в следующей редакции: 

« 

372761 75:32:020134:159 51018664,93 

». 

81.  Строку 395012 изложить в следующей редакции: 

« 

395012 75:32:021114:44 7207287,8 

». 

82.  Строку 398985 изложить в следующей редакции: 

« 

398985 75:32:021117:284 2597375,66 

». 

83.  Строку 400927 изложить в следующей редакции: 

« 

400927 75:32:021136:182 1626011,46 

». 

84.  Строку 401013 изложить в следующей редакции: 

« 

401013 75:32:021136:99 3071220,91 

». 

85.  Строку 402351 изложить в следующей редакции: 

« 

402351 75:32:021148:347 5765650,22 

». 

86.  Строку 402359 изложить в следующей редакции: 

« 

402359 75:32:021148:357 4936076,86 

». 

87.  Строку 402365 изложить в следующей редакции: 

« 



12 

 

402365 75:32:021148:477 4451197,3 

». 

88.  Строку 412782 изложить в следующей редакции: 

« 

412782 75:32:030519:1257 7155068,28 

». 

89.  Строку 417604 изложить в следующей редакции: 

« 

417604 75:32:030606:1045 8803476,15 

». 

90.  Строку 420289 изложить в следующей редакции: 

« 

420289 75:32:030607:802 6108252,74 

». 

91.  Строку 421097 изложить в следующей редакции: 

« 

421097 75:32:030608:1847 7134920,37 

». 

92.  Строку 423823 изложить в следующей редакции: 

« 

423823 75:32:030608:4404 2060715,38 

». 

93.  Строку 433679 изложить в следующей редакции: 

« 

433679 75:32:030641:156 1807393,53 

». 

94.  Строку 440496 изложить в следующей редакции: 

« 

440496 75:32:030651:1250 4164980,76 

». 

95.  Строку 441837 изложить в следующей редакции: 

« 

441837 75:32:030656:70 6275759,7 

». 

96.  Строку 441838 изложить в следующей редакции: 

« 

441838 75:32:030656:71 6480499,69 

». 

97.  Строку 442071 изложить в следующей редакции: 

« 

442071 75:32:030659:252 7399689,41 

». 



13 

 

98.  Строку 442075 изложить в следующей редакции: 

« 

442075 75:32:030659:258 17447452,31 

». 

99.  Строку 442119 изложить в следующей редакции: 

« 

442119 75:32:030659:49 36536283,84 

». 

100. Строку 445045 изложить в следующей редакции: 

« 

445045 75:32:030703:52 1336705,65 

». 

101. Строку 455141 изложить в следующей редакции: 

« 

455141 75:32:030723:66 190803,32 

». 

102. Строку 456163 изложить в следующей редакции: 

« 

456163 75:32:030724:765 4648429,43 

». 

103. Строку 458027 изложить в следующей редакции: 

« 

458027 75:32:030728:471 518626,38 

». 

104. Строку 458028 изложить в следующей редакции: 

« 

458028 75:32:030728:472 566398,17 

». 

105. Строку 459023 изложить в следующей редакции: 

« 

459023 75:32:030731:23 3224556 

». 

106. Строку 459510 изложить в следующей редакции: 

« 

459510 75:32:030731:728 1423701,1 

». 

107. Строку 459652 изложить в следующей редакции: 

« 

459652 75:32:030732:93 4739392,89 

». 

108. Строку 460479 изложить в следующей редакции: 

« 



14 

 

460479 75:32:030736:127 13743459,58 

». 

109. Строку 461793 изложить в следующей редакции: 

« 

461793 75:32:030738:1122 1690357,68 

». 

110. Строку 464773 изложить в следующей редакции: 

« 

464773 75:32:030743:713 1747590,98 

». 

111. Строку 465036 изложить в следующей редакции: 

« 

465036 75:32:030744:1038 9259388,66 

». 

112. Строку 466210 изложить в следующей редакции: 

« 

466210 75:32:030744:895 26033775,23 

». 

113. Строку 470273 изложить в следующей редакции: 

« 

470273 75:32:030756:597 5829405,4 

». 

114. Строку 470841 изложить в следующей редакции: 

« 

470841 75:32:030757:439 3497392,48 

». 

115. Строку 474348 изложить в следующей редакции: 

« 

474348 75:32:030762:48 1664340,23 

». 

116. Строку 476056 изложить в следующей редакции: 

« 

476056 75:32:030764:443 2572108,65 

». 

117. Строку 477403 изложить в следующей редакции: 

« 

477403 75:32:030766:451 2229137,27 

». 

118. Строку 478165 изложить в следующей редакции: 

« 

478165 75:32:030802:646 2090774,74 

». 



15 

 

119. Строку 478620 изложить в следующей редакции: 

« 

478620 75:32:030803:464 676232,51 

». 

120. Строку 479362 изложить в следующей редакции: 

« 

479362 75:32:030805:470 1224497,74 

». 

121. Строку 479792 изложить в следующей редакции: 

« 

479792 75:32:030806:449 1900797,34 

». 

122. Строку 480178 изложить в следующей редакции: 

« 

480178 75:32:030809:148 946207,65 

». 

123. Строку 480749 изложить в следующей редакции: 

« 

480749 75:32:030812:66 440521,45 

». 

124. Строку 480777 изложить в следующей редакции: 

« 

480777 75:32:030812:97 4766977,38 

». 

125. Строку 481236 изложить в следующей редакции: 

« 

481236 75:32:030813:547 5729483,38 

». 

126. Строку 484071 изложить в следующей редакции: 

« 

484071 75:32:030826:41 1291960,25 

». 

127. Строку 484131 изложить в следующей редакции: 

« 

484131 75:32:030827:105 2363827,15 

». 

128. Строку 484132 изложить в следующей редакции: 

« 

484132 75:32:030827:106 231307,09 

». 

129. Строку 484399 изложить в следующей редакции: 

« 



16 

 

484399 75:32:030827:368 4370087,97 

». 

130. Строку 486150 изложить в следующей редакции: 

« 

486150 75:32:030832:582 3996475,8 

». 

131. Строку 486427 изложить в следующей редакции: 

« 

486427 75:32:030834:282 3983540,48 

». 

132. Строку 486428 изложить в следующей редакции: 

« 

486428 75:32:030834:283 2830420,99 

». 

133. Строку 486430 изложить в следующей редакции: 

« 

486430 75:32:030834:285 2321889,95 

». 

134. Строку 486431 изложить в следующей редакции: 

« 

486431 75:32:030834:286 280044,26 

». 

135. Строку 486432 изложить в следующей редакции: 

« 

486432 75:32:030834:287 2262046,05 

». 

136. Строку 487639 изложить в следующей редакции: 

« 

487639 75:32:030843:48 15649289,76 

». 

137. Строку 488355 изложить в следующей редакции: 

« 

488355 75:32:030848:105 2584364,9 

». 

138. Строку 489496 изложить в следующей редакции: 

« 

489496 75:32:030854:96 912146,37 

». 

139. Строку 490667 изложить в следующей редакции: 

« 

490667 75:32:030859:204 3400372,76 

». 



17 

 

140. Строку 492479 изложить в следующей редакции: 

« 

492479 75:32:030866:37 44761455,84 

». 

141. Строку 506461 изложить в следующей редакции: 

« 

506461 75:32:040508:10632 204328,71 

». 

142. Строку 515184 изложить в следующей редакции: 

« 

515184 75:32:040508:9020 13042162,26 

». 

143. Строку 537663 изложить в следующей редакции: 

« 

537663 75:32:040953:103 897881,7 

». 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель начальника отдела  

правового обеспечения и кадров          О.В.Новожилова 


